
PALMAS, QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO XXXIV - EDIÇÃO Nº

estado do tocantins
poder legislativo

3930

10ª LEGISLATURA
2ª SESSÃO LEGISLATIVA

Deputados(as) 10ª Legislatura Mesa Diretora Comissões

Esta edição contém 10 Páginas
DIRETORIA DE ÁREA LEGISLATIVA
Diretoria de Documentação e Informação

Coordenadoria de Publicações Oficiais

Palácio Deputado João D’Abreu 
Praça dos Girassóis - CEP 77003-905

Palmas - TO

Autenticidade da edição garantida quando
visualizada diretamente no portal 

https://www.al.to.leg.br/diario

diário da
assembleia

Instituído pela Lei Nº 4.294, de 6 de dezembro de 2023

ATOS ADMINISTRATIVOS...................................................................................................2
DECRETOS ADMINISTRATIVOS ...........................................................................................................................................2
DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS ......................................................................................................................................2
ERRATAS ..................................................................................................................................................................................9

https://www.al.to.leg.br/perfil
https://www.al.to.leg.br/mesaDiretora
https://www.al.to.leg.br/comissao
https://www.al.to.leg.br/arquivos/lei_4294-2023_67773.PDF
https://www.al.to.leg.br/arquivos/documento_68367.PDF
https://www.al.to.leg.br/arquivos/documento_66306.PDF


Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº

Diário Da
assembleia

2 3930

ATOS ADMINISTRATIVOS

Decretos Administrativos
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 1.250/2024

*Republicado por incorreção

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 
do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), 
e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada pela 
Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR Matheus Fellipe dos Santos Santana para o 
cargo em comissão de Secretário Parlamentar - SP-13, no Gabinete do 
Deputado Cleiton Cardoso, a partir de 2 de dezembro de 2024.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado 
do Tocantins, aos 2 dias do mês de dezembro de 2024.

Deputado AMÉLIO CAYRES
Presidente

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 1.274/2024

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 
do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), 
e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada pela 
Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR Jaqueline Rodrigues Pereira, matrícula 
171761, do cargo em comissão de Secretário Parlamentar - SP-13, do 
Gabinete do Deputado Cleiton Cardoso, a partir de 30 de dezembro de 
2024.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado 
do Tocantins, aos 4 dias do mês de dezembro de 2024.

Deputado AMÉLIO CAYRES
Presidente

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 1.275/2024

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 
do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), 
e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada pela 
Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR sem efeito o Decreto Administrativo nº 
1.254/2024, publicado no Diário da Assembleia nº 3928, de 3 de 
dezembro de 2024, na parte em que nomeou Joziana Maria Aguiar Solino.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado 
do Tocantins, aos 4 dias do mês de dezembro de 2024.

Deputado AMÉLIO CAYRES
Presidente

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 1.276/2024

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 
do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), 
e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada pela 
Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR Maria José da Silva Chagas, matrícula 
86021, do cargo em comissão de Secretário Parlamentar - SP-13, do 
Gabinete da Deputada Vanda Monteiro, a partir de 4 de dezembro de 2024.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado 
do Tocantins, aos 4 dias do mês de dezembro de 2024.

Deputado AMÉLIO CAYRES
Presidente

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 1.277/2024

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 
do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), 
e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada pela 
Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR Tayro Ramon Nogueira Pereira Meireles para 
o cargo em comissão de Secretário Parlamentar - SP-13, no Gabinete da 
Deputada Vanda Monteiro, a partir de 4 de dezembro de 2024.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado 
do Tocantins, aos 4 dias do mês de dezembro de 2024.

Deputado AMÉLIO CAYRES
Presidente

Demais Atos Administrativos
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 050/2024

TERMO DE CONTRATO: nº 050/2024.

PROCESSO nº: 241/2024.

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
TOCANTINS.

CONTRATADA: P&G COMERCIAL LTDA - CNPJ nº 13.390.820/0001-89.

OBJETO: Constitui objeto do presente, a contratação de empresa 
especializada na prestação do serviço de locação, fornecimento, 
instalação, manutenção e retirada de objetos e enfeites natalinos diversos, 
por sua própria responsabilidade técnica e operacional, no prédio da sede 
da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins.

VALOR DO CONTRATO: O valor total da contratação é de R$ 
285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais).



Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº

Diário Da
assembleia

3 3930

VIGÊNCIA: O prazo inicial de vigência da contratação é de 03 (três) 
meses contados da assinatura do Termo contratual, na forma da Lei nº 
14.133, de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente da presente 
contratação correrá por conta da Dotação Orçamentária abaixo 
consignada: Unidade Orçamentária: 10100 - Assembleia Legislativa 
do Tocantins. Programa de Trabalho: 01.031.1141.2183 - Coordenação 
e manutenção dos serviços administrativos. Natureza da Despesa: 
3.3.90.39. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

DATA DA ASSINATURA: Palmas/TO, 04 de dezembro de 2024.

SIGNATÁRIOS: Deputado Amélio Cayres - Presidente ALETO. Denis 
Pereira Gomes - P&G Comercial Ltda.

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO DA ALETO
Decreto Administrativo nº 1440/2023
Ata nº 70, de 4 de dezembro de 2024

Ata da septuagésima reunião da Comissão de Concurso Público da 
Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, realizada de forma 
presencial e virtual, no dia 4 de dezembro de 2024, às 16:30h, no Gabinete 
da Diretoria de Área Administrativa. Participaram da reunião o Senhor 
Presidente, Alcir Raineri Filho, os membros Antonio Lopes Braga Junior 
e Regismarques Soares Camarço e a Dra. Tereza Ibiapina, Advogada 
representante da Ordem dos Advogados do Brasil – OAB/TO. O Senhor 
Presidente declarou aberta a reunião, apresentando e-mail da Fundação 
Getúlio Vargas – FGV, de 3 de dezembro corrente, encaminhando os 
resultados definitivos da Perícia Médica e da heteroidentificação.  A 
Comissão acolheu por unanimidade e decidiu autorizar a publicação 
dos resultados definitivos da Perícia Médica e da heteroidentificação 
pela Fundação Getúlio Vargas – FGV e no Diário da Assembleia de 5 de 
dezembro de 2024, como Anexos I e II desta Ata. Para constar lavrou-se 
a presente Ata que segue assinada.

Alcir Raineri Filho
Presidente

Antônio Lopes Braga Júnior
Membro

Regismarques Soares Camarço
Membro

Tereza Ibiapina
Representante da OAB

ANEXO I DA ATA Nº 70, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2024
EDITAL Nº 01/2023

RESULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA MÉDICA

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO 
DEFINITIVO

724031376 Adailson Gaspar De Jesus TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Enquadrado

724034084 Adriel Cavalcante Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Enquadrado

724028071 Amanda Cardoso Borges TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Enquadrado

724003636 Amelia Ribeiro Dos Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - TÉCNICO EM 
SEGURANÇA DO TRABALHO Enquadrado

724023598 Andre Mendes Rocha TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Enquadrado

724022294 Anna Lia Soares Do Couto ANALISTA LEGISLATIVO - 
ADMINISTRAÇÃO Enquadrado

724046288 Arildo Monari Junior TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Enquadrado

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO 
DEFINITIVO

724037366 Carlos Silva Dos Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Enquadrado

724047068 Daiame Regina Letrari ANALISTA LEGISLATIVO - 
PEDAGOGIA Enquadrado

724045044 Denise Beatriz Fernandes Oliveira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724009923 Dhyovanna De Souza Alves Vasconcelos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Enquadrado

724023762 Diego Cavalcante Lobato TÉCNICO LEGISLATIVO - TÉCNICO EM 
DESIGN GRÁFICO Não enquadrado

724016798 Djeymmyson Robyson Barbosa Barros ANALISTA LEGISLATIVO - AUDITORIA 
E CONTROLE INTERNO Enquadrado

724045674 Edison Lima Da Silva POLICIAL LEGISLATIVO II - POLÍCIA E 
SEGURANÇA II Não enquadrado

724036409 Elenilson Pereira Correia ANALISTA LEGISLATIVO - DIREITO Enquadrado

724014584 Emmily Valadares Cabral ANALISTA LEGISLATIVO - DIREITO Ausente

724009938 Erisvaldo Siqueira De Alencar TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724014248 Evelyn Victória Alves Dos Santos ANALISTA LEGISLATIVO - DIREITO Enquadrado

724009865 Ferdinand Soares Gomes TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724003906 Flávia Feres Peu TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724036210 Gabriela Natalia Nery Dos Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724030114 Galthiery Alves De Sousa Lopes TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Enquadrado

724002810 Gladson Nogueira Reis TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Enquadrado

724010999, 
724011008 Guilherme Rodrigues Coiro

ANALISTA LEGISLATIVO - DIREITO, 
TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA

Não enquadrado

724021708 Gustavo Da Cruz Vitória TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Não enquadrado

724027148 Hedgard Silva Castro TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724041602 Higo Mariano Siqueira Costa TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Enquadrado

724008064 Higor Daniel Pires Dos Reis TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Enquadrado

724035639 Hilderlane Coelho Montelo TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Enquadrado

724031331 Hudson Pereira De Sousa TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724015391 Joao Leopoldo Nunes Guimaraes ANALISTA LEGISLATIVO - DIREITO Não enquadrado

724005899 João Miguel Barbosa Gomes TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724018245 Joao Paulo Oliveira Moraes TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Enquadrado

724020356 Jonathas Surinadab Brito Barbosa Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Não enquadrado

724006126, 
724006164 Josiane De Souza Mendes Passos

ANALISTA LEGISLATIVO - 
JORNALISMO, TÉCNICO LEGISLATIVO 
- ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA

Não enquadrado

724032463 Kario Francisco Rodrigues De Araújo ANALISTA LEGISLATIVO - 
ENFERMAGEM Não enquadrado

724038965 Kauê Silva Alves TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724033108 Leila Rufino Barcelos ANALISTA LEGISLATIVO - DIREITO Enquadrado

724012914 Lindomar Castilho Ferreira Portela ANALISTA LEGISLATIVO - DIREITO Ausente

724034244 Lorranna Moreira Ximendes ANALISTA LEGISLATIVO - AUDITORIA 
E CONTROLE INTERNO Não enquadrado

724011415 Marcio Maia De Carvalho Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Não enquadrado

724031944 Marco Ariel Da Silva Galvão ANALISTA LEGISLATIVO - DIREITO Ausente

724000775 Marcos Rogerio Ribeiro TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Enquadrado

724033930 Maria Bianca Soares Matos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Enquadrado

724035754 Maxwel Lima Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Enquadrado

724014641 Naysa Julyana Rodrigues Maia ANALISTA LEGISLATIVO - 
PEDAGOGIA Enquadrado

724039102 Pedro Trivelato Ferreira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Enquadrado

724026450 Raimundo Claudio Bazilio De Sousa Filho TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724008115 Renard Pereira Martins TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente



Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº

Diário Da
assembleia

4 3930

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO 
DEFINITIVO

724029825 Rivaldo Soares Do Nascimento ANALISTA LEGISLATIVO - 
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA Enquadrado

724031830 Rodrigo Fernandes Martins ANALISTA LEGISLATIVO - 
JORNALISMO Enquadrado

724032351 Rodrigo Jorge Siqueira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724035688 Ruan Pimenta Dos Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Enquadrado

724043897 Silnei Nunes Machado ANALISTA LEGISLATIVO - REVISÃO Não enquadrado

724013985 Valeska Rodrigues Fontoura POLICIAL LEGISLATIVO II - POLÍCIA E 
SEGURANÇA II Enquadrado

724036431 Vitor Hugo Lemos De Andrade TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Enquadrado

724037770 Ykaro Augusto Guedes POLICIAL LEGISLATIVO II - POLÍCIA E 
SEGURANÇA II Ausente

724026229 Yuri Daniel Mendes Silva Aquino TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Enquadrado

ANEXO II DA ATA Nº 70, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2024
EDITAL Nº 01/2023

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE 
HETEROIDENTIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO 
DEFINITIVO

724009487 Abbdhul Pinheiro Mendes TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724001044 Adalto Moreira Bezerra ANALISTA LEGISLATIVO - 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS Autodeclaração recusada

724041928 Adão Marcos Ferreira Costa TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724019980 Adao Pereira Da Silva ANALISTA LEGISLATIVO - 
REVISÃO Ausente

724038094 Adão Sena De Lima TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724004654 Ádila Pereira Nascimento Moraes TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724040950 Adler Tomé Almeida Lima POLICIAL LEGISLATIVO II - 
POLÍCIA E SEGURANÇA II Autodeclaração aceita

724002066 Adriano Ferreira De Mendonça TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724015845, 
724015874 Adriano Souza De Oliveira

ANALISTA LEGISLATIVO 
- DIREITO, POLICIAL 
LEGISLATIVO II - POLÍCIA E 
SEGURANÇA II

Autodeclaração aceita

724000511, 
724000538 Adriany Paula Pereira Silva Vieira

ANALISTA LEGISLATIVO - 
TÉCNICO JURÍDICO, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Autodeclaração aceita

724017617, 
724017618 Adriely De Oliveira Silva

ANALISTA LEGISLATIVO - 
ADMINISTRAÇÃO, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Autodeclaração aceita

724016143, 
724016153 Airlander Bruno Silva Barros

ANALISTA LEGISLATIVO - 
ADMINISTRAÇÃO, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Autodeclaração aceita

724030756 Alex Marques Gonçalves TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Autodeclaração recusada

724039518 Alex Vinicius Santos Baia
ANALISTA LEGISLATIVO - 
AUDITORIA E CONTROLE 
INTERNO

Autodeclaração aceita

724003483 Alexandre Porto Ribeiro POLICIAL LEGISLATIVO II - 
POLÍCIA E SEGURANÇA II Autodeclaração aceita

724035488 Alison Ayres Batista POLICIAL LEGISLATIVO II - 
POLÍCIA E SEGURANÇA II Autodeclaração aceita

724045342 Alisson Campos Santos ANALISTA LEGISLATIVO - 
JORNALISMO Autodeclaração recusada

724005008 Alisson Martins Rocha TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724006684 Allice Costa E Silva Moraes ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração aceita

724036418 Aluizio Da Silva Araujo ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Ausente

724028071 Amanda Cardoso Borges TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração recusada

724014698, 
724014709 Amanda Cristina Moura de Assis

ANALISTA LEGISLATIVO - 
WEB DESIGNER, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - TÉCNICO EM 
DESIGN GRÁFICO

Autodeclaração recusada

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO 
DEFINITIVO

724003671 Ana Carolina Barbosa Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724036690 Ana Carolina Pereira Porto Ramos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724042896 Ana Luísa Rodrigues De Almeida TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724002777 Ana Luiza Almeida Lopes De Sousa ANALISTA LEGISLATIVO - 
ADMINISTRAÇÃO Autodeclaração recusada

724045670 Andre Coelho Gama TÉCNICO LEGISLATIVO - 
TÉCNICO EM DESIGN GRÁFICO Ausente

724041890 André Francisco Freire Monteiro TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Autodeclaração aceita

724012801 Andre Nere Belem ANALISTA LEGISLATIVO - 
ANÁLISE DE SISTEMA Autodeclaração aceita

724044102 Angela Gabriele Dos Reis Macário 
Dourado

TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724016628 Anna Beatriz Cavalcante Nobrega Silva POLICIAL LEGISLATIVO II - 
POLÍCIA E SEGURANÇA II Ausente

724036376 Antonio Bandeira Costa Martins TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724012268 Antonio Filho Araújo Dos Reis TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Autodeclaração aceita

724031678 Ari Tiago José Da Silva
TÉCNICO LEGISLATIVO - 
TRADUTOR E INTÉRPRETE DE 
LIBRAS

Autodeclaração aceita

724008229 Ariel Marinho Ribeiro TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724047634 Arinaldo Araujo Da Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
TÉCNICO EM ÁUDIO Autodeclaração aceita

724027679 Arnaldo Pinto Costa Junior TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724032119, 
724032120 Aryelle Povoas Marinho

ANALISTA LEGISLATIVO 
- DIREITO, POLICIAL 
LEGISLATIVO II - POLÍCIA E 
SEGURANÇA II

Autodeclaração aceita

724003010, 
724003017 Athaydes Vyngren Marques Almeida

ANALISTA LEGISLATIVO - 
ADMINISTRAÇÃO, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Autodeclaração aceita

724007394 Benjamim Da Silva Brandão POLICIAL LEGISLATIVO II - 
POLÍCIA E SEGURANÇA II Autodeclaração aceita

724034432 Brenda Ribeiro Santiago TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724020298 Bruna Alaíse Silva Oliveira Arruda TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724009172 Bruna Castanheira Gama Dos Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
FOTOGRAFIA Ausente

724020707 Bruno Eduardo Fonseca Gomes De 
Carvalho

ANALISTA LEGISLATIVO - 
JORNALISMO Ausente

724015045 Bruno Paz Dos Santos ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração aceita

724018860 Caio Gonçalves Baliza TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724026475 Camilla Oliveira Santos Sousa ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Ausente

724004465 Carlos Alberto Ferreira Pereira Filho TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724038928 Carlos Augusto De Sá Moreira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
CINEGRAFIA Ausente

724044054 Carlos Henrique Santos Nunes POLICIAL LEGISLATIVO II - 
POLÍCIA E SEGURANÇA II Autodeclaração aceita

724002829 Carlos Iandro Almeida De Oliveira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724007226 Carlos Leone Ribeiro Da Rocha TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724043221 Charles Da Silva Pereira
ANALISTA LEGISLATIVO 
- SUPORTE TÉCNICO EM 
INFORMÁTICA

Autodeclaração aceita

724026400 Cíntia Souza Da Luz TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724001066 Cláudio Baia Pereira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724041447 Cleudimara Barreto Murada TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724000101 Crevaldo Carvalho Dos Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724036877 Cristânia Barbosa Rodrigues TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724003810 Daiane Moreira Do Nascimento TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724007291 Damião Francisco Boucher ANALISTA LEGISLATIVO - 
REVISÃO Autodeclaração aceita



Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº

Diário Da
assembleia

5 3930

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO 
DEFINITIVO

724024699 Daniel Alves Mourão TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724037080 Danielly Gomes Da Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724003504 Danillo Araújo Pacheco ANALISTA LEGISLATIVO - 
ARQUITETURA Autodeclaração aceita

724024076, 
724024146 Danillo Terra De Araújo

ANALISTA LEGISLATIVO - 
AUDITORIA E CONTROLE 
INTERNO, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Autodeclaração recusada

724040263, 
724040266 Davi Costa Chaves Da Rocha

ANALISTA LEGISLATIVO 
- DIREITO, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO

Autodeclaração recusada

724007510 David Fontoura Reis TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724024648 David Neres Montelo ANALISTA LEGISLATIVO - 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS Autodeclaração recusada

724026337 Débora Magalhães Ferreira De Souza ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração aceita

724006337 Denise Brito Dos Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724011656 Deusamar Costa Júnior TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724015999, 
724016002 Deusvaldina Barroso De Sousa

ANALISTA LEGISLATIVO 
- PEDAGOGIA, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Autodeclaração aceita

724021361 Diana Clesia Arruda Carneiro TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Autodeclaração recusada

724014751 Diogo Gomes De Sousa ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração aceita

724041108 Domingos Galvao De Melo ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Ausente

724008093 Douglas Barros De Oliveira Jansen TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724006167 Douglas Ramos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724026195 Ediflávio Pereira De Sousa TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724037276 Edison Jose De Araujo Neto POLICIAL LEGISLATIVO II - 
POLÍCIA E SEGURANÇA II Autodeclaração recusada

724019165, 
724019166 Edney Da Silva Amorim

ANALISTA LEGISLATIVO 
- DIREITO, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Ausente

724038184 Ednilson Soares De Melo TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724012514 Edson Cardoso Teixeira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724024390 Eduarda Avelino Dos Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724009275 Eduardo Carvalho Martins TÉCNICO LEGISLATIVO - 
TÉCNICO EM ÁUDIO Ausente

724034504 Eduardo Fagner Machado De Pinho ANALISTA LEGISLATIVO - 
PSICOLOGIA Ausente

724049072 Eduardo Rocha Batista ANALISTA LEGISLATIVO - 
ANÁLISE DE SISTEMA Autodeclaração recusada

724024438 Elaine Caçal Cesarino TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724036409 Elenilson Pereira Correia ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração aceita

724000276 Elian Widem Santos Ramos POLICIAL LEGISLATIVO II - 
POLÍCIA E SEGURANÇA II Autodeclaração recusada

724005192 Eliane Lopes Da Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724016843 Elidiane De Santana Soares ANALISTA LEGISLATIVO - 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS Autodeclaração aceita

724032328 Elini Da Silva Oliveira ANALISTA LEGISLATIVO - 
JORNALISMO Autodeclaração aceita

724005847 Elson Vitor Lopes Coelho ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Ausente

724046657 Emerson Djiscar Teixeira Barbosa 
Lima Barros

ANALISTA LEGISLATIVO - 
ANÁLISE DE SISTEMA Ausente

724025934 Emerson Ribamar Silva Lima TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724000057, 
724000084 Emivaldo Mariano Feitosa

ANALISTA LEGISLATIVO - 
AUDITORIA E CONTROLE 
INTERNO, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Autodeclaração aceita

724026803 Enoque Ribeiro De Souza TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO 
DEFINITIVO

724008252 Erasmo Rosa Da Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724001717 Érica Santos Lima ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração aceita

724045165 Erick Dias Aires ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Ausente

724036469 Erik Sousa Marques TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724032894, 
724032897 Erisvan Araujo Fialho

ANALISTA LEGISLATIVO 
- CIÊNCIAS CONTÁBEIS, 
TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO

Ausente

724037161 Erivaldo Pereira Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724014129 Eugênio Chantal Da Silva Mota POLICIAL LEGISLATIVO II - 
POLÍCIA E SEGURANÇA II Autodeclaração aceita

724031616 Eveny Coelho Da Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724030753 Ezio Joanes Cruz Dos Santos ANALISTA LEGISLATIVO - 
ARQUITETURA Autodeclaração aceita

724000982 Fabiana Paulino Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração recusada

724000022 Fabiano Luna Dos Santos
ANALISTA LEGISLATIVO - 
AUDITORIA E CONTROLE 
INTERNO

Autodeclaração aceita

724019922 Fabio Almeida Da Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724011196, 
724023660 Fábio Dos Santos Barros

ANALISTA LEGISLATIVO 
- WEB DESIGNER, 
TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO

Autodeclaração aceita

724044569 Fabio Lobo Araújo TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724013180 Fabricio Ribeiro Franco ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Ausente

724037575 Felipe De Oliveria Correia TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724030844 Fenelon Das Neves Milhomem TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724009865 Ferdinand Soares Gomes TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724046700 Fernanda Micaela Sousa De Araújo TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724048930 Fernando Grangeiro Rodrigues Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724025545 Filipe Felix Da Silva Sousa TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724001036 Flavio Alves Da Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724025284, 
724025291 Flavio Passos De Abreu

ANALISTA LEGISLATIVO 
- AUDITORIA E 
CONTROLE INTERNO, 
TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO

Ausente

724000215 Flávio Sousa De Araújo
ANALISTA LEGISLATIVO - 
AUDITORIA E CONTROLE 
INTERNO

Autodeclaração aceita

724041909 Fléber Xavier Júnior TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724030460 Francisca Brasilino Saraiva ANALISTA LEGISLATIVO - 
REVISÃO Ausente

724024649 Francisco Danilo Soares Dos Santos 
Shimada

ANALISTA LEGISLATIVO - 
JORNALISMO Autodeclaração recusada

724007460 Francisco Ferreira Moura TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724011361 Francisco Siqueira Dias Júnior
TÉCNICO LEGISLATIVO - 
TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

Autodeclaração aceita

724038909 Frank Gundim Silva ANALISTA LEGISLATIVO - 
PEDAGOGIA Autodeclaração aceita

724045799 Gabriel Campos Dourado ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração recusada

724035655 Geane Santana Rocha Quixabeira ANALISTA LEGISLATIVO - 
PEDAGOGIA Autodeclaração aceita

724025695 Geovana Rodrigues Silva ANALISTA LEGISLATIVO - 
PSICOLOGIA Autodeclaração aceita

724043588, 
724043599 Geyslany Ribeiro Bezerra Landinho

ANALISTA LEGISLATIVO - 
ARQUITETURA, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Ausente

724027169 Gilson Barroso Rodrigues Filho TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724002810 Gladson Nogueira Reis TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita



Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº

Diário Da
assembleia

6 3930

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO 
DEFINITIVO

724018210 Glauber Antunes Dos Santos POLICIAL LEGISLATIVO II - 
POLÍCIA E SEGURANÇA II Autodeclaração aceita

724047296 Glauber Santos Pereira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
TÉCNICO EM ÁUDIO Ausente

724002972 Glauco Igor Ferreira Rocha Dos Santos 
Pinheiro

TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724042397 Glenda Oliveira Lustosa TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724045436 Gleyce Kelly de Jesus Camargo Velasco ANALISTA LEGISLATIVO - 
RELAÇÕES PÚBLICAS Autodeclaração aceita

724000406 Greice Kelly Santos Rodrigues TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724038164 Guilherme Da Silva Marinho ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração aceita

724027414 Guilherme Gandara Da Fonseca ANALISTA LEGISLATIVO - 
JORNALISMO Autodeclaração aceita

724007480 Guilherme Lima Sousa TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724035568 Guilherme Oliveira Quintino
ANALISTA LEGISLATIVO - 
ANÁLISE DE SUPORTE EM 
INFORMÁTICA

Ausente

724010999, 
724011008 Guilherme Rodrigues Coiro

ANALISTA LEGISLATIVO 
- DIREITO, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Autodeclaração aceita

724021708 Gustavo Da Cruz Vitória TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724000133 Gustavo Henrique Sousa Nunes ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração aceita

724006875 Gustavo Mendes Dos Santos Póvoa TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724022597 Gustavo Yuji Ito TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724012227 Hebert Santos Romualdo TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724018154 Henior Maycon Fernandes Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724024903 Hercules De Araujo Bezerra TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724033925 Hercules Escórcio De Brito Rêgo ANALISTA LEGISLATIVO - 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS Autodeclaração aceita

724016527 Hilbert Silva Rezende TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724043093 Hudson Dos Santos Abreu
ANALISTA LEGISLATIVO - 
AUDITORIA E CONTROLE 
INTERNO

Ausente

724031331 Hudson Pereira De Sousa TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724040328 Hugo Gross Araujo Castro ANALISTA LEGISLATIVO - 
JORNALISMO Ausente

724029517 Iara Ferreira De Sena Balduino ANALISTA LEGISLATIVO - 
JORNALISMO Ausente

724003728, 
724003738 Igor Henrique Silva

ANALISTA LEGISLATIVO 
- DIREITO, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Autodeclaração recusada

724006205 Ildene Fernandes Vieira Boucher ANALISTA LEGISLATIVO - 
JORNALISMO Autodeclaração recusada

724001620 Iris Ribeiro Soares TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Autodeclaração aceita

724042536 Isabela Maia Soares TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração recusada

724038836, 
724038855 Isabella Cardoso Santa Rosa

ANALISTA LEGISLATIVO 
- JORNALISMO, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Ausente

724023186 Isabella Ribeiro De Oliveira Gonzaga TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724026909 Isabella Rocha Branco TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724027488 Ismael Ferreira Da Silva ANALISTA LEGISLATIVO - 
ADMINISTRAÇÃO Autodeclaração aceita

724045171, 
724045186 Ivan Gomes Pereira

ANALISTA LEGISLATIVO - 
WEB DESIGNER, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - TÉCNICO EM 
DESIGN GRÁFICO

Autodeclaração recusada

724033653 Ivone Da Silva Rosa POLICIAL LEGISLATIVO II - 
POLÍCIA E SEGURANÇA II Ausente

724018274 Iza Karoline Sousa Freitas ANALISTA LEGISLATIVO - 
ENFERMAGEM Autodeclaração aceita

724013047 Jackline Gomes De Sousa TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724038987 Jaderson De Lima Fernandes TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO 
DEFINITIVO

724005515 Jadson Fernando Chaves De Santana TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724008731 Jaiane Oliveira Rodrigues TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724010927 Jailma Soares Dos Reis TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724011642 Jakeline E Silva Rodrigues TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração recusada

724000315 Jakeline Lopes Vasconcelos ANALISTA LEGISLATIVO - 
REVISÃO Autodeclaração aceita

724040102 Jamilly Alves Cândido TÉCNICO LEGISLATIVO - 
TÉCNICO EM DESIGN GRÁFICO Ausente

724005367 Janaina Da Silva Brito Pereira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724024925 Jeovania Brito Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração recusada

724010080 Jéssica Cristine Resplandes Araujo TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724035429 Jéssica Neres De Sousa TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724009419 Jessielane Jarder Coelho Da Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724023645 Jessyca Gomes Pereira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724038091 Jesuino Santana De Oliveira Júnior TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724004727 Jhamisson Soares Pereira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724009807 Jhania Marta Da Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724023410 Joanice Silva Coelho ANALISTA LEGISLATIVO - 
ARQUITETURA Autodeclaração recusada

724015391 Joao Leopoldo Nunes Guimaraes ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração aceita

724005899 João Miguel Barbosa Gomes TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724026359 João Roberto De Souza Vieira ANALISTA LEGISLATIVO - 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS Autodeclaração aceita

724031002 João Victor Alves Leite De Melo TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724010413 João Vitor Ataide De Souza TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724022863 João Vitor Felix Da Cruz TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724042066 João Welson Pereira De Almeida TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724033334 Joelma Almeida Mendes ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração aceita

724029758 Joicy Dos Reis Martins TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724009986 Jonatas Pereira Dos Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724022688 Jorge Junior Sousa De Araujo TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724022379 José Demóstenes De Abreu Filho ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração aceita

724024223 Jose Lucio Coelho Torres TÉCNICO LEGISLATIVO - 
TÉCNICO EM ÁUDIO Ausente

724004419, 
724004427 Josirley Oliveira Dos Santos

ANALISTA LEGISLATIVO - 
ADMINISTRAÇÃO, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Autodeclaração aceita

724031127 Josonio Pereira Barbosa
ANALISTA LEGISLATIVO - 
AUDITORIA E CONTROLE 
INTERNO

Ausente

724044100 Josuan De Carvalho Da Cunha
ANALISTA LEGISLATIVO - 
AUDITORIA E CONTROLE 
INTERNO

Autodeclaração aceita

724002932 Juliana Lima Coelho Zaratin TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724035922 Juliana Macedo Linhares TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724037846 Juliano Alves Lopes TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724012625 Jurandi Oliveira De Almeida Júnior POLICIAL LEGISLATIVO II - 
POLÍCIA E SEGURANÇA II Autodeclaração aceita

724029537 Kaio Costa E Silva ANALISTA LEGISLATIVO - 
JORNALISMO Autodeclaração aceita

724012208 Kamila Cunha Dos Santos ANALISTA LEGISLATIVO - 
PEDAGOGIA Ausente

724013430 Karinne Gomes Paiva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração recusada



Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº

Diário Da
assembleia

7 3930

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO 
DEFINITIVO

724028152 Karleane Rodrigues Ferreira ANALISTA LEGISLATIVO - 
REVISÃO Autodeclaração aceita

724026409 Kátia Lino Rocha Amorim ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração aceita

724001527 Kênia Pereira Da Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724028820 Keyliane Dos Reis Costa TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724039080 Kézia Reis De Souza ANALISTA LEGISLATIVO - 
JORNALISMO Autodeclaração recusada

724033315 Larissa Alencar Soares ANALISTA LEGISLATIVO - 
MEDICINA Autodeclaração aceita

724029668 Larissa Angélica Santos de Cerqueira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724025467 Larissa Carlos Rosenda ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Ausente

724020316 Larissa Pedreira Simões ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração aceita

724014441 Layza Ferreira Ribeiro TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724000231, 
724000254 Leidiane Borges Da Silva

ANALISTA LEGISLATIVO 
- REVISÃO, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Autodeclaração aceita

724014279 Leonardo Alex Xavier De Oliveira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724010047 Leonardo Almeida Martins TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724020585 Leonardo Barroso Da Costa TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724048796 Leonardo Marcus De Santana TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724030076 Leonardo Pereira Vieira ANALISTA LEGISLATIVO - 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS Autodeclaração recusada

724048267 Leonardo Ramos Leite ANALISTA LEGISLATIVO - 
ADMINISTRAÇÃO Autodeclaração aceita

724003983 Leonardo Trindade Azevedo ANALISTA LEGISLATIVO - 
JORNALISMO Autodeclaração aceita

724049500 Leydson Lopes Oliveira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724012914 Lindomar Castilho Ferreira Portela ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Ausente

724036587 Livia Guimaraes Ferreira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Autodeclaração aceita

724004126 Liviamar De Araujo Santos Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724013594 Lizânia Nascimento Castro ANALISTA LEGISLATIVO - 
JORNALISMO Ausente

724006896 Lucas Batista Da Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Autodeclaração aceita

724006168 Lucas De Almeida Noleto TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724023494 Lucas Felipe Cicero Beniz Barreira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724035956 Lucas Gabriel Regis TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724011276 Lucas Pereira De Araujo TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724047949 Luciana Almeida Barbosa TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724044572 Luciano Ferreira Gomes TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724045461 Luis Ferreira De Oliveira Junior
ANALISTA LEGISLATIVO - 
ANÁLISE DE SUPORTE EM 
INFORMÁTICA

Autodeclaração aceita

724035559 Luis Gustavo Brandão Barbosa TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Autodeclaração aceita

724021887 Luisa Reis De Sousa Tavares TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724017305 Luiz Guilherme Tavares Suarte Passos POLICIAL LEGISLATIVO II - 
POLÍCIA E SEGURANÇA II Autodeclaração aceita

724029746 Luiz Miguel Lima Oliveira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724024012 Maiara Leal Barros TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724021461 Maikon Adriano Torres Dos Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724037049 Manoel Neto Silva Torres TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724011415 Marcio Maia De Carvalho Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO 
DEFINITIVO

724023555 Marcio Messias Dos Santos ANALISTA LEGISLATIVO - 
RELAÇÕES PÚBLICAS Autodeclaração aceita

724034624 Marco Antônio Lopes Carneiro TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724037368 Marcos Adalberto Paes De Moraes TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724001647 Marcos Alves De Oliveira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724040653 Marcos Eugenio Gonzaga Pessoa ANALISTA LEGISLATIVO - 
ADMINISTRAÇÃO Ausente

724013972 Marcos Vinicius Dias Da Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724034952 Marcus Antônio Rodrigues Monteiro 
Rios De Pina

TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724038344 Maressa Ramos Sousa TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724040395 Maria De Fatima Rodrigues Da Silva
ANALISTA LEGISLATIVO - 
AUDITORIA E CONTROLE 
INTERNO

Autodeclaração recusada

724006775 Maria Dos Reis Ribeiro Da Silva
TÉCNICO LEGISLATIVO - 
TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

Autodeclaração aceita

724028995 Maria Eduarda De Castro E Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724027255 Maria Giulia Alexandre Da Costa TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724045000 Maria Helena Pereira Lopes TÉCNICO LEGISLATIVO - 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM Autodeclaração aceita

724024646 Maria Lúcia Adriana Silva Gomes ANALISTA LEGISLATIVO - 
JORNALISMO Autodeclaração aceita

724046790 Mariana Mendes Paiva Rezende TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724004355 Marília Nunes De Arruda TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724044237 Marilia Ribeiro Sousa ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração recusada

724027910 Marina Mendes Vasco ANALISTA LEGISLATIVO - 
MEDICINA Ausente

724003379 Marina Nazare Teixeira Andrade TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724019017 Mário Da Silva Nascimento POLICIAL LEGISLATIVO II - 
POLÍCIA E SEGURANÇA II Autodeclaração aceita

724017173 Marisa Ximenes De Aguiar TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724029805 Mariza Ramalho Nunes TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724041935 Marlucia Vitalina Goncalves TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724001816 Matheu Ribeiro Araujo TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724018112 Matheus Alves Lima TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724026764 Matheus Fernandes De Brito TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724013787 Matheus Henrique Alves De Souza POLICIAL LEGISLATIVO II - 
POLÍCIA E SEGURANÇA II Autodeclaração aceita

724048494 Matheus José Alves Silva Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724039783 Matheus Nogueira Lima TÉCNICO LEGISLATIVO - 
TÉCNICO EM DESIGN GRÁFICO Autodeclaração aceita

724023956 Matozalém Sousa Santana TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724003844 Mauricio De Araujo Miranda POLICIAL LEGISLATIVO II - 
POLÍCIA E SEGURANÇA II Autodeclaração aceita

724005557 Maurício Eguiberto Dadamos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724003361 Mauro Monteiro Ferreira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724006831, 
724047364 Mauro Sérgio Braz

ANALISTA LEGISLATIVO - 
ANÁLISE DE SISTEMA, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Autodeclaração recusada

724016484 Mayane Sousa Carvalho TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724013410 Maycon Santos Brandão TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724035104 Mayra Francielle Marques ANALISTA LEGISLATIVO - 
ANÁLISE DE SISTEMA Ausente

724044847 Michael James Ferreira Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724049134 Michelly Correa Milhomem Marchenta 
Silva

TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita



Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº

Diário Da
assembleia

8 3930

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO 
DEFINITIVO

724005734 Murillo Maciel Nunes TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724049394 Natália Costa Mendes Ramalho ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Ausente

724021836, 
724021838 Nathalia De Sousa Bezerra

ANALISTA LEGISLATIVO - 
ADMINISTRAÇÃO, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Autodeclaração recusada

724026808 Nathalia Xavier De Macedo E Souza TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724031377 Nathan Xavier De Macedo E Souza TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724035268 Nilo Sérgio De Almeida Filho ANALISTA LEGISLATIVO - 
JORNALISMO Ausente

724021999, 
724022000 Nilton Wagno Guedes Da Silva

ANALISTA LEGISLATIVO - 
ADMINISTRAÇÃO, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Autodeclaração aceita

724016555 Norton David Gomes Da Silva
ANALISTA LEGISLATIVO - 
ANÁLISE DE SUPORTE EM 
INFORMÁTICA

Autodeclaração aceita

724017249 Oscar Raphaell Silva Alves ANALISTA LEGISLATIVO - 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS Ausente

724032041, 
724032044 Patricia Pereira Da Silva

ANALISTA LEGISLATIVO - 
AUDITORIA E CONTROLE 
INTERNO, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Autodeclaração aceita

724041186 Paulo Cesar Pereira Dos Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724023548 Paulo Cesar Romão Bomfim TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724031034 Paulo Vitor Nunes Pereira ANALISTA LEGISLATIVO - 
REVISÃO Autodeclaração aceita

724029739 Pedro Chagas Serra De Jesus TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724010798 Pedro Henrique De Araujo Brito TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724029231, 
724035278 Pedro Henrique De Carvalho Costa

ANALISTA LEGISLATIVO 
- PUBLICIDADE, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - TÉCNICO EM 
DESIGN GRÁFICO

Ausente

724044366 Pedro Henrique De Oliveira Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
TÉCNICO EM DESIGN GRÁFICO Autodeclaração aceita

724002175 Pedro Henrique Santana Amaral ANALISTA LEGISLATIVO - 
ANÁLISE DE SISTEMA Autodeclaração aceita

724048444 Peterson Lima Ferreira ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração recusada

724038108 Plínio Cardoso De Oliveira
ANALISTA LEGISLATIVO - 
ANÁLISE DE SUPORTE EM 
INFORMÁTICA

Autodeclaração aceita

724008974 Poliane Barbosa Araujo TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724031137 Rafael Anderson Pereira Oliveira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724038530 Rafael Felipe Miranda Chagas ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração aceita

724015638 Rafael Silvestre De Souza Vilela ANALISTA LEGISLATIVO - 
ANÁLISE DE SISTEMA Autodeclaração aceita

724001631 Raiane Costa De Jesus TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724026450 Raimundo Claudio Bazilio De Sousa 
Filho

TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724005143 Rayssa Monteiro Rocha TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724000462 Regiane Rodrigues De Sousa Santos
TÉCNICO LEGISLATIVO - 
TRADUTOR E INTÉRPRETE DE 
LIBRAS

Ausente

724038512 Regina De Paiva Costa TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724039460 Regina Mota Brilhante TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724024473 Reginaldo Bezerra Da Silva ANALISTA LEGISLATIVO - 
ENFERMAGEM Autodeclaração aceita

724047425 Regis Luiz De Sousa Gomes TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724002735 Renan Alves Lima
ANALISTA LEGISLATIVO - 
AUDITORIA E CONTROLE 
INTERNO

Ausente

724020580 Renan Henrique Marques Gomes TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724008115 Renard Pereira Martins TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO 
DEFINITIVO

724005631 Renata Vitória Santos Da Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724028053 Rickson Eduardo Loiola Da Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724000779 Rinaldo Tiago Pereira Alfredo ANALISTA LEGISLATIVO - 
REVISÃO Autodeclaração aceita

724044031 Riquelme Araujo Pereira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724035814 Rodrigo Carvalho Da Cunha
ANALISTA LEGISLATIVO - 
AUDITORIA E CONTROLE 
INTERNO

Autodeclaração aceita

724039151 Rogerio Castro Ferreira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724015195 Rogerio Pereira Da Silva ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Ausente

724013073 Romário Da Silva Cruz
TÉCNICO LEGISLATIVO - 
TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

Autodeclaração recusada

724003931 Romario Oliveira Da Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724018706 Romualdo Julio Cavalcante Wanderley TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724027797 Rômulo Pereira Nogueira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724044029 Ronnayb Lima De Sousa ANALISTA LEGISLATIVO - WEB 
DESIGNER Autodeclaração aceita

724041532 Ronnedy Santos De Carvalho TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724025631 Roosyvania Gonçalves Sales
ANALISTA LEGISLATIVO - 
AUDITORIA E CONTROLE 
INTERNO

Ausente

724002982 Rosimária Bispo De Castro Gáspio TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724011187 Rubens Rodrigues Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724041374 Ruth Melo Gonçalves TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724045522 Ruthy Maria Damasceno Pereira 
De Melo

TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724035827 Sâmilla Litsa Da Silva Leite TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724023696 Samuel Araujo Lima ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração recusada

724028769 Samuel Barbosa Costa Da Silva ANALISTA LEGISLATIVO - 
ANÁLISE DE SISTEMA Ausente

724042480 Samuel Silva Do Nascimento TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724039858 Sara Iolanda Alves Da Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724038783, 
724038789 Sara Letícia Chaves Cardoso Gomes

ANALISTA LEGISLATIVO 
- JORNALISMO, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Autodeclaração aceita

724008591 Sara Regina Costa Santos
TÉCNICO LEGISLATIVO - 
TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

Ausente

724039218 Satila Evely Figuereido De Souza ANALISTA LEGISLATIVO - 
PSICOLOGIA Autodeclaração aceita

724019097 Sergio Mendes De Anchieta Marinho TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724031263 Sibele Patrícia Conceição Sobrinho ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração aceita

724039624 Simone Sabino De Oliveira Bechara TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724039206 Solange Leite Gonzaga ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração aceita

724018885, 
724032251 Susy Mariana Ferreira Lima Motta

ANALISTA LEGISLATIVO - 
AUDITORIA E CONTROLE 
INTERNO, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Ausente

724043864 Syntia Sousa Bispo TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Autodeclaração aceita

724015711 Tatiane Carvalho Cerqueira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724039972 Tawann Moraes Lima TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724001133 Terezinha De Jesus Rocha Bezerra TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724015869 Thalles Rodrigues Aquino Dos Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração recusada

724034975 Tharsis Piedade Magalhães TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente



Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº

Diário Da
assembleia

9 3930

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO 
DEFINITIVO

724017731 Thauan Borges Dos Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Autodeclaração aceita

724008577 Thayane Lemos Fontoura TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724026687 Thiago Barbosa Medeiros Sampaio TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724019843 Thiago Cabral Borges TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724035006 Thiago José De Sousa Brito TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724024048, 
724039994 Thiago Moura Soares Nunes

ANALISTA LEGISLATIVO - 
ADMINISTRAÇÃO, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Ausente

724004785 Thiago Silva Ramos
TÉCNICO LEGISLATIVO - 
TRADUTOR E INTÉRPRETE DE 
LIBRAS

Ausente

724024908 Vagner Mendes Gomes TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724023748 Vagner Oliveira Da Silva ANALISTA LEGISLATIVO - 
ADMINISTRAÇÃO Ausente

724018116 Valdirene Reis Dos Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724017279 Valentine Maria Rodrigues Quezada TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Autodeclaração aceita

724024301 Valter Henrique Da Silva Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
TÉCNICO EM ÁUDIO Autodeclaração aceita

724012019 Vanessa De Sousa Mota TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724029884 Vanessa Mendes Vasco POLICIAL LEGISLATIVO II - 
POLÍCIA E SEGURANÇA II Ausente

724023858 Vanilma Salustiano Da Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724005277 Victor Hugo Da Silva Leite ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração recusada

724017496 Víctor Hugo De Sousa ANALISTA LEGISLATIVO - 
DIREITO Autodeclaração aceita

724000664, 
724000803 Vidigal Barbosa Pereira

ANALISTA LEGISLATIVO 
- JORNALISMO, 
TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO

Ausente

724041570 Vinícius Cunha De Souza POLICIAL LEGISLATIVO II - 
POLÍCIA E SEGURANÇA II Autodeclaração aceita

724019668 Vinícius Da Silva Alves TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724030362 Vinicius Humberto Margarida TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724015030 Vítor Emanoel Resplandes De Souza TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724032160 Walison Brenno Ferreira Lira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724032865 Walisson Dos Santos Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Autodeclaração aceita

724000782 Wallace Rodrigues Sales TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724002955 Walmineis Francisco Da Cruz TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724026801 Wanderson Araujo E Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724047575 Wanderson Gomes Sousa TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724041912 Wecleson Brandão Da Silva ANALISTA LEGISLATIVO - 
ENGENHARIA Autodeclaração aceita

724017073 Welder Nascimento Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração recusada

724041740 Welington Rego Pedrosa TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Ausente

724024423 Wendy Almeida De Araújo Becker ANALISTA LEGISLATIVO - 
JORNALISMO Autodeclaração aceita

724018659 Wesley Ferreira Da Silva Santos TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724000270 William Alencar Soares ANALISTA LEGISLATIVO - 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS Autodeclaração aceita

724020674, 
724020675 William Melo Dos Santos

ANALISTA LEGISLATIVO - 
ADMINISTRAÇÃO, TÉCNICO 
LEGISLATIVO - ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

Ausente

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO 
DEFINITIVO

724036512 Wilton Oliveira Pereira POLICIAL LEGISLATIVO II - 
POLÍCIA E SEGURANÇA II Ausente

724043910 Winícius Machado De Souza Oliveira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724000726 Wismael Da Costa Pereira TÉCNICO LEGISLATIVO - 
TÉCNICO EM ÁUDIO Ausente

724009081 Wualisson Chaves Da Silva ANALISTA LEGISLATIVO - 
JORNALISMO Autodeclaração aceita

724041988 Wygo Francisco Reges TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Ausente

724027710 Yan Bomfim Dias ANALISTA LEGISLATIVO - 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS Autodeclaração aceita

724004573 Yonaria Alves Patricio TÉCNICO LEGISLATIVO - 
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA Autodeclaração aceita

724026229 Yuri Daniel Mendes Silva Aquino TÉCNICO LEGISLATIVO - 
AUDIOEDITORAÇÃO Autodeclaração aceita

724017059 Yuri Vinicius Silva TÉCNICO LEGISLATIVO - 
TÉCNICO EM ÁUDIO Ausente

Erratas
ERRATA

Dispõe sobre correções nos textos dos Decretos abaixo:

01. No Decreto nº 906/2019, publicado no Diário da Assembleia 
nº 2806, de 22 de maio de 2019, 

Onde se lê: 

Art. 1º (...) retroativamente a 2 de maio de 2019:

(...)

- Everaldo dos Reis Silva - AP-06;

(...)

Art. 2º (...)

(...) 

- Everaldo dos Reis Silva - AP-09;

(...)

Leia-se:

Art. 1º (...) retroativamente a 1º de maio de 2019:

(...)

- Everardo dos Reis Silva - AP-06;

(...)



Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº

Diário Da
assembleia

10 3930

Art. 2º (…)

(...) 

- Everardo dos Reis Silva - AP-09;

(…)

02. No Decreto nº 689/2020, publicado no Diário da Assembleia 
nº 3030, de 10 de agosto de 2020, 

Onde se lê: 

Art. 1º (...)

Robert Tomaz de Mendonca - AP-14

Leia-se:

Art. 1º (...)

Robert Tomaz de Mendonça - AP-14

03. No Decreto nº 1.105/2024, publicado no Diário da 
Assembleia nº 3906, de 29 de outubro de 2024, 

Onde se lê: 

Art. 1º (...)

Robert Tomaz de Mendonca, matrícula 138312, SP-13

Leia-se:

Art. 1º (...)

Robert Tomaz de Mendonça, matrícula 138312, SP-13

04. No Decreto nº 1.132/2024, publicado no Diário da 
Assembleia nº 3909, de 4 de novembro de 2024, 

Onde se lê: 

Art. 1º (...)

Elismaycin Rosado da Silva - SP-11

Leia-se:

Art. 1º (...)

Elismaycon Rosado da Silva - SP-11

Palmas/TO, 04 de dezembro de 2024

IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA
Diretor-Geral


	ATOS ADMINISTRATIVOS
	Decretos Administrativos
	Demais Atos Administrativos
	Erratas



	Bot: 
	Botão 2: 
		2024-12-05T08:58:04-0300
	JOSE SILVA NEVES:57180075515




